

UCZCZONO 40. ROCZNICĘ ŚMIERCI KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI

POWIAT SOKÓLSKI – 5 listopada 2024 r.

www.infosokolka.pl

INFO

SOKÓŁKA

nr 320



NOWE SPRZĘTY W POWIATOWYCH SZPITALACH



W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ POWSTANIE POWIATOWY ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ



Podpisanie umowy z powiatem sokólskim

na dofinansowanie ze środków PFRON
(3,4 mln zł) utworzenia **Powiatowego
Zakładu Aktywności Zawodowej**
w Dąbrowie Białostockiej



„Z GODNOŚCIĄ NOSIĆ MUNDUR...”



Dotacja dla OSP Słojniki



9 października w Starostwie Powiatowym w Sokółce podpisano umowę na przyznanie dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Słojnikach na realizację projektu „Podniesienie gotowości bojowej OSP Słojniki poprzez zakup sprzętu ratowniczego”.

– Bezpieczeństwo lokalnej społeczności jest naszym priorytetem. Gdy tylko mamy możliwość poprawy tego stanu, działamy natychmiast. Regularnie wspieramy finansowo jednostki straży pożarnej, ponieważ zdajemy sobie sprawę, jak wiele zależy od ich profesjonalnego sprzętu oraz umiejętności druhow. Wyposażenie i wyszkolenie strażaków ma kluczowe znaczenie – podkreślił Piotr Rećko, starosta sokólski.

Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 91,5 tys. zł, z czego 31 tys. zł to dotacja z budżetu Powiatu Sokólskiego. Dzięki tym środkom OSP Słojniki zakupi nowo-

czesny zestaw sprzętu hydraulicznego marki Lucas, przeznaczony do ratownictwa technicznego, w tym agregat hydrauliczny, nożyce hydrauliczne, rozpieracz ramieniowy, cylinder rozpierający, wąż hydrauliczny, piłę ręczną do szyb klejonych, nóż do pasów bezpieczeństwa, wybijak do szyb hartowanych, matę narzędziową. Sprzęt ten znacząco zwiększy gotowość operacyjną jednostki oraz poprawi bezpieczeństwo strażaków ochotników czynnie biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych.

Robert Mazur, prezes OSP Słojniki, podkreślił, jak ważny jest ten sprzęt, dziękując jednocześnie Piotrowi Rećko, staroście sokólskiemu oraz zarządowi Powiatu Sokólskiego za przekazane dofinansowanie oraz wspieranie pracy OSP Słojniki.

– Nowy sprzęt pozwoli naszej jednostce działać jeszcze skuteczniej w sytuacjach kryzysowych. Dzięki temu

wzrasta nasze wyposażenie, a tym samym rośnie bezpieczeństwo mieszkańców naszego regionu – mówił Mazur.

Oprócz zakupu zestawu hydraulicznego, w ramach projektu planowane jest również bezpłatne szkolenie dla 16 strażaków ochotników z OSP Słojniki. Będą oni przeszkoleni w zakresie obsługi i zastosowania nowego sprzętu ratowniczego. Projekt obejmuje także dalsze doposażenie jednostki w specjalistyczne urządzenia, co umożliwi OSP skuteczniejszą reakcję na różnego rodzaju zagrożenia, w tym wypadki drogowe czy inne sytuacje wymagające natychmiastowej interwencji.

OSP Słojniki nieustannie się rozwija. Na początku października Powiat Sokólski wydał pozwolenie na budowę nowej remizy, co dodatkowo podniesie poziom zdolności operacyjnych OSP, a także poprawi warunki pracy strażaków.

Obecnie OSP Słojniki liczy 37 członków. W tym roku uczestniczyła w 30 akcjach ratowniczo-gaśniczych: pożarach budynków mieszkalnych, łąk i lasów oraz w zdarzeniach komunikacyjnych.

SYLWIA MATUK
fot. Maciej Białobłocki



Szanowni Państwo,

listopad przyniósł ze sobą refleksję i wspomnienie tych, którzy odeszli, a jednak pozostają bliscy naszej pamięci. Z początkiem tego miesiąca wspominaliśmy nie tylko naszych ukochanych, którzy nie są już z nami, ale także osoby związane z powiatem sokólskim, które swoim odejściem pozostawiły po sobie wyraźną pustkę.

Jednak codzienność niesie ze sobą nowe zadania i wyzwania, które przyczyniają się do rozwoju naszego powiatu. Jednym z ważniejszych działań ostatnich dni było podpisanie porozumienia z Województwem Podlaskim na rzecz utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej. Dzięki tej inicjatywie osoby z niepełnosprawnościami zyskują szansę na zatrudnienie, rozwój zawodowy i większą niezależność, co pozwoli im aktywniej uczestniczyć w życiu społecznym.

Ważnym obszarem działań jest także wsparcie lokalnych szpitali, które pełnią istotną rolę w naszym regionie. Placówki medyczne w Sokółce i Dąbrowie Białostockiej zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt, co bezpośrednio wpłynie na jakość leczenia i poprawę komfortu pacjentów. Inwestycje w służbę zdrowia mają na celu zapewnienie jak najwyższego poziomu opieki dla wszystkich mieszkańców powiatu.

Na mapie naszego regionu pojawiło się także nowe miejsce pamięci, symboliczne i ważne dla lokalnej społeczności. Z inicjatywy Powiatu Sokólskiego, przy wsparciu rządu poprzedniej kadencji oraz zaangażowaniu parafian z Suchowoli, otwarto Muzeum - Izbę Pamięci Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki. Jest to miejsce hołdu dla księdza Jerzego, które przypomina o jego zasługach i wartościach, jakie głosił, stając się symbolem odwagi i poświęcenia.

Listopad obfituje również w wydarzenia sportowe, które zachęcają do aktywności fizycznej i integrują mieszkańców powiatu. Już niedługo odbędzie się kolejna edycja Powiatowego Biegu Niepodległości, na który serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników biegania, pragnących uczcić naszą niepodległość.

Starosta Sokólski
Piotr Rećko

Długo oczekiwana przebudowa drogi Krynki–Górany została zrealizowana

17 października odbył się odbiór techniczny inwestycji pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1281B Krynki – Góran na terenie Gminy Krynki w Powiecie Sokólskim wraz z usuwaniem skutków klęski żywiołowej”.

– Cieszy mnie, że kolejna tak wyczekiwana inwestycja została zrealizowana. Po raz kolejny spełniliśmy obietnicę daną mieszkańcom naszego powiatu – powiedział Piotr Rećko, starosta sokólski.

Podkreślił on również, że to kolejny przykład świetnej współpracy między Po-

wiatem Sokólskim a Gminą Krynki.

Jolanta Gudalewska, burmistrz Krynek, również wyraziła wdzięczność w imieniu mieszkańców, dziękując Piotrowi Rećko oraz zarządowi powiatu za pozyskanie środków na realizację tego ważnego projektu.

– Ta droga jest niezwykle potrzebna, nie tylko jako ważne połączenie między Krynkami a Góranami przez Podlipki, ale także jako obwodnica przez Ostrów Północny i Południowy – zaznaczyła burmistrz Gudalewska.

Dodała, że teraz korzysta z niej wielu turystów i ro-

werzystów, a parafianie mają łatwiejszy dojazd do kościoła w Podlipkach.

W odbiorze technicznym uczestniczyli m.in.: starosta Piotr Rećko, burmistrz Jolanta Gudalewska, kierownik budowy Mateusz Smyk, prezes zarządu PPDB w Sokółce Grzegorz Puł, Andrzej Wnukowski, zastępca dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju, Magdalena Solnik, pracownik Referatu Inwestycji Drogowych i Kubaturowych w Starostwie Powiatowym w Sokółce i Krzysztof Błahuszewski, właściciel firmy Usługi Drogowe.

Droga 1281B Krynki–Góran o długości 6,43 km została wyremontowana przez firmę STRABAG Sp. z o.o., a wartość inwestycji wyniosła 8 883 745,75 zł. Na realizację projektu Po-

wiat Sokólski pozyskał 3 785 902,22 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz



W Dąbrowie Białostockiej powstanie Zakład Aktywności Zawodowej

18 października podpisano umowę między Województwem Podlaskim a Powiatem Sokólskim na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych (PFRON) utworzenia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej.

– Jest to dla mnie ważny dzień, dlatego że kolejna duża inwestycja w Powiecie Sokólskim będzie skierowana do osób niepełnosprawnych, ludzi, którzy szczególnie potrzebują naszego wsparcia – wyraziła swoją aprobatę Wiesława Burnos.

Przypomniała, że na przestrzeni ostatnich lat w powiecie powstały cztery placówki opiekuńczo – wychowawcze typu rodzinnego, budynek sensoryczny przy szkole w Janowszczyźnie dedykowany w szczególności dzieciom ze spektrum autyzmu, Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Sokółce, Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej (PZAZ) w Suchowoli, a teraz powstanie PZAZ w Dąbrowie Białostockiej. Zapewniła, że placówki tego typu zna-



cząco wpływają na pozytywną zmianę jakości życia osób z niepełnosprawnościami.

– Osoby niepełnosprawne, potrzebujące pomocy miały, mają i mieć będą zawsze wsparcie Zarządu Województwa Podlaskiego – podsumowała swoją wypowiedź wicemarszałek.

Podczas podpisywania umowy starosta Piotr Rećko wspominał, że kiedy w maju udał się na spotkanie z Wiesławą Burnos i opowiedział jej o planie utworzenia kolejnego PZAZ, marszałek od razu zakomunikowała, że jak najbardziej jest za tą inicjatywą.

– Stary, nieużytkowany obecnie budynek dostanie nowe życie. Znajdzie w nim zatrudnienie kilkadziesiąt osób ze znacznym oraz umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Oprócz tego nasze szpitale

uzyskają partnera do tego, żeby w sposób efektywny i niskobudżetowy korzystać z usługi pralniczej – wyjaśniał Piotr Rećko, starosta sokólski.

Dofinansowanie z PFRON na powstanie Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej to aż 3,5 mln zł. Starosta podziękował wszystkim za pozyskane wsparcie.

Zwracając się do Wiesławy Burnos wymienił kolejne inwestycje dedykowane osobom niepełnosprawnym na terenie naszego powiatu. Między innymi remont, gruntowną termomodernizację i doposażenie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sokółce (SOSW). Przypomniał też, że dzięki wcześniejszym dofinansowaniom m.in. z Województwa Podlaskiego, Powiat miał możliwość stworzyć około 50 mieszkań



chronionych w Krynkach, Sieruciowcach i Suchowoli.

– Poprzez system stworzony we współpracy z wicemarszałek Burnos i Zarządem Województwa Podlaskiego, osoba niepełnosprawna najpierw trafia do SOSW, później dostaje możliwość pracy w ZAZ i jednocześnie jest oszawiana z samodzielnym życiem w mieszkaniu chronionym. Wszystko po to, żeby kiedy przyjdzie taka konieczność, mogła samodzielnie mieszkać i funkcjonować. Oczywiście pod okiem osób, które nadzorują mieszkania – wyjaśnił Piotr Rećko.

Zapewnił, że ten system zdaje egzamin i ma głęboki sens społeczny, ekonomiczny, ludzki i moralny.

Wicestarosta Łukasz Owsiejko zagwarantował, że Powiat dołoży wszelkich starań, aby transparentnie rozli-

czyć otrzymane środki w wyznaczonym terminie. A ten jest dosyć krótki, ponieważ Zakład ma ruszyć już 23 grudnia br. Koszt utworzenia placówki został oszacowany na blisko 5,4 mln zł, z czego dofinansowanie ze środków PFRON wynosi 3,4 mln zł, a resztę wyłoży Powiat.

– Jestem przekonany, że ta inwestycja będzie chlubą nie tylko Powiatu Sokólskiego, ale też Województwa Podlaskiego – zakończył Owsiejko.

– Inne samorzady patrzą na nas z zazdrością, bo są powiaty znacznie większe i bogatsze, gdzie Zakładów Aktywności Zawodowej nie ma w ogóle. Stąd też stawiam tezę, że te działania są jak najbardziej słuszne i potrzebne – podsumował Hubert Ostapowicz, dyrektor WUP w Białymstoku.

Warto przypomnieć, że w województwie będzie to dziesiąty ZAZ, a w powiecie sokólskim już drugi! Od kilku lat działa Zakład w Suchowoli, który specjalizuje się w usługach gastronomicznych.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO
fot. Damian Szarkowski

Samorządowcy odwiedzili miejsce śmierci generała Godlewskiego w Austrii



W maju minie 80 lat od śmierci generała Edwarda Józefa Godlewskiego, pochodzącego z Harasimowicz, który zmarł z wycieńczenia w niemieckim obozie koncentracyjnym KL Mauthausen w Austrii. W drugim tygodniu października miejsce jego tragicznej śmierci odwiedziła delegacja samorządowców z Powiatu Sokólskiego, na czele z wicestarostą sokólskim Łukaszem Owsiejko oraz burmistrzem Dąbrowy Białostoc-

kiej Arturem Gajlewiczem. W wyjeździe uczestniczył także Eugeniusz Stanisławczyk oraz Bogdan Gładczuk z Harasimowicz, były radny miejski w Dąbrowie Białostockiej. Dzięki staraniom Gładczuka ulica Kunawina w Dąbrowie Białostockiej nosi dziś imię generała Godlewskiego. Delegacja złożyła kwiaty oraz zapaliła znicze w miejscach pamięci na terenie obozu, oddając hołd pamięci generała.

Edward Józef Godlewski urodził się 10 VII 1895 r. w Harasimowiczach. Z chwilą wybuchu I wojny światowej został zmobilizowany do armii rosyjskiej, gdzie służył w kawalerii i był kilka razy ranny. Od jesieni 1917 r. służył w I Korpusie Polskim gen. J. Dowbor-Muśnickiego, a po jego rozwiązaniu w szwadronie, a potem dywizjonie polskiej kawalerii na Kubaniu, które dały początek 14. pułkowi ułanów. Za bohaterskie czyny z wojny polsko-bolszewickiej 1919-1920 dwukrotnie wnioskowano o odznaczenie go Srebrnym Krzyżem Orderu Wojennego Virtuti Militari.

W wojnie obronnej 1939 r. walczył na czele 14. Pułku Ułanów Jazłowieckich nad Bzurą, w Puszczy Kampińskiej i w obronie Warszawy. Za znakomite dowodzenie pułkiem we wrześniu 1939 r. został odznaczony Złotym Krzyżem

Orderu Wojennego Virtuti Militari.

Od 1940 do 1942 r. był w dyspozycji Komendy Głównej Związku Walki Zbrojnej – Armii Krajowej m.in. jako inspektor kierunkowy KG ZWZ-AK na Okręg Białystok, a od jesieni 1942 do marca 1944 r. był komendantem Obszaru Białystok AK. W kwietniu 1944 r. został mianowany komendantem Okręgu Krakowskiego AK.

1 września 1944 roku – pomimo istnienia planów operacyjnych w dowództwie AK i bezpośredniego rozkazu komendanta głównego generała „Bora” Komorowskiego oraz ogłoszenia stanu pełnej gotowości – Edward Godlewski nie wydał rozkazu rozpoczęcia powstania w Krakowie.

19 października 1944 r. został aresztowany pod Kielcami, skąd trafił na brutalne przesłuchania do więzienia na Monte-

lipuch w Krakowie. 6 grudnia został przetransportowany do KL Gross Rosen, a w lutym 1945 r. do KL Mauthausen-Gusen, gdzie zmarł w pierwszych dniach maja 1945 r., tuż przed wyzwoleniem obozu.

Odwiedzający teren dawnego niemieckiego obozu koncentracyjnego w Mauthausen na terenie Austrii, samorządowcy nie tylko oddali hołd zamordowanym tu niemal 100 tysiącom więźniów, ale też pobrali ziemię z miejsca kaźni, która zostanie złożona przy pomniku generała w Harasimowiczach. Główne uroczystości upamiętniające 80. rocznicę śmierci Edwarda Godlewskiego odbędą się w maju przyszłego roku w Harasimowiczach.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI

Do sokólskiego szpitala trafiły zaawansowane technologicznie urządzenia do laparoskopii



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce wzbogacił się o nowoczesny, wysoko specjalistyczny sprzęt medyczny, który z pewnością poprawi jakość świadczonych usług. Zakup ten został zrealizowany w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a niezbędne środki finansowe zostały pozyskane przez Związek Powiatowo-Gminny "Koryciński". Wartość nowego

wyposażenia wynosi blisko 350 tysięcy złotych.

Do szpitala trafiło specjalistyczne instrumentarium laparoskopowe, w tym m.in. morcelator laparoskopowy, kompaktowy histeroskop, pompa ssąco-płuczająca o zastosowaniu multidyscyplinarnym oraz resektoskop bipolarny.

– Dzięki tym urządzeniom placówka będzie mogła oferować pacjentkom mniej inwazyjne metody leczenia, takie jak laparoskopowe podwieszanie macicy, usu-

wanie macicy, torbieli jajników, a także diagnostykę histeroskopową – wyjaśniła Anna Marta Aniśkiewicz, dyrektor szpitala w Sokółce.

Jak podkreśliła, nowoczesne operacje laparoskopowe przynoszą wiele korzyści, w tym znacznie krótszy czas rekonwalescencji w porównaniu do tradycyjnych, bardziej inwazyjnych metod. Wcześniej pacjentki z powiatu sokólskiego musiały szukać takich zabiegów w innych placówkach, ale dzięki nowemu wyposażeniu szpital będzie mógł je realizować na miejscu.

Zabiegi będą wykonywane przez doświadczonego ginekologa-położnika, dr n. med. Jarosława Śliwko, który ma ponad dwudziestoletnie doświadczenie w chirurgii laparoskopowej. Dr Śliwko specjalizuje się w całym spektrum zabiegów wykonywanych tą metodą, w tym również w leczeniu zaburzeń statyki narządu

rodnego z użyciem siatek lub taśm. Warto zaznaczyć, że jako pierwszy w Polsce przeprowadził operacje laparoskopowe jednoportowe, co świadczy o jego wyjątkowych kwalifikacjach i zaawansowaniu technologicznym.

– Dzięki nowoczesnemu sprzętowi, który dziś został dostarczony na blok operacyjny w szpitalu w Sokółce, będziemy mogli operować pacjentki metodą laparoskopową. Nowe urządzenia pozwalają na przeprowadzanie zabiegów w sposób jak najmniej inwazyjny, na przykład przy użyciu morcelatora, który umożliwia usunięcie macicy przez otwór o grubości zaledwie 2 cm. Narzędzia te znacząco usprawnią naszą pracę, co z kolei przełoży się na zwiększenie liczby zabiegów operacyjnych w szpitalu. Dotychczas byliśmy ograniczeni przez braki w wyposażeniu, ale teraz możemy realizować kilka operacji dziennie, co

zwiększy zarówno możliwości bloku operacyjnego, jak i oddziału ginekologicznego w przyjmowaniu pacjentek na zabiegi – wyjaśnił dr Śliwko.

Zaznaczył także, że wśród nowo zakupionych urządzeń znajdują się zarówno histeroskopy diagnostyczne, jak i operacyjne. Dzięki nim możliwe będzie przeprowadzanie małoinwazyjnych zabiegów w obrębie jamy macicy, takich jak diagnostyka i leczenie zmian nowotworowych lub innych patologii. Dotychczas tego typu procedury musiały być realizowane metodami tradycyjnymi, jak choćby łyżeczkowanie na ślepo. Nowy sprzęt pozwoli na precyzyjniejsze, bezpieczniejsze i mniej obciążające dla pacjentek zabiegi, co jest ogromnym krokiem naprzód w opiece ginekologicznej.

SYLWIA MATUK
fot. Kacper Butwiłowski

Kolejnych 45 nowoczesnych łóżek, wartych blisko 300 000 zł dostarczono szpitalowi w Sokółce

Zostały one przekazane placówce z inicjatywy Powiatu Sokólskiego, na wniosek starosty Piotra Rećko. Udało się je pozyskać za pośrednictwem wojewody podlaskiego z Rządowej Agencji Rezerwy Strategicznych (RARS).

Są to łóżka specjalistyczne, spełniające wymagania do intensywnej terapii, sterowane napędem elektrycznym.

– Nowe łóżka na pewno poprawią komfort pacjentów, zapewnią lepsze warunki do rehabilitacji i szybszy powrót do zdrowia – podkreśliła Anna Marta Aniśkiewicz, dyrektor SP ZOZ w Sokółce.

Koszt jednego takiego łóżka to kwota około 6 tys zł. Zostaną one rozdysponowane do Zakładu Opiekuńczego – Leczniczego oraz, na własnie remontowany, Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR).

– To już kolejna partia nowych łóżek, które udało nam się pozyskać, będziemy się starać o kolejne. W tym

momencie brakuje nam ich jedynie na Oddziale Rehabilitacji i Urazowo – Ortopedycznym – relacjonuje dyrektor Aniśkiewicz.

Stare łóżka szpital będzie się starał sprzedać za symboliczną kwotę, ponieważ wysłużyły już około 30 lat w sokólskiej placówce zdrowia i są dalekie od obecnych standardów.

Dzięki środkom pozyskanym przez Powiat Sokólski, w ostatnim czasie szpital bardzo mocno się rozwija. Prowadzone są liczne remonty na poszczególnych jego oddziałach, a nowy sprzęt, w tym łóżka, przynoszą wiele korzyści zarówno pacjentom, jak i personelowi medycznemu. Są zaprojektowane z myślą o komforcie chorych, umożliwiając regulację pozycji ciała. Zapobiega to odleżynom, podobnie jak materace przeciwoleżynowe, w które są wyposażone, a także ułatwia rehabilitację. Są również bardziej ergono-

miczne, co pomaga pacjentom odpoczywać i szybciej wracać do zdrowia. Zaawansowane łóżka są wyposażone w funkcje, które zapobiegają przypadkowym upadkom (np. barierki, alarmy) oraz



pomagają w precyzyjnym ustawianiu pozycji. Wyposażone w dwa piloty pozwalają na łatwe sterowanie nimi zarówno przez personel, jak i samego pacjenta.

– Za pomocą pilota personel będzie mógł podnieść łóżko na odpowiednią wysokość, aby pomóc sobie w pracy z pacjentem. Jest to bardzo istotne, ponieważ gro naszym podopiecznym

to są osoby leżące, które wymagają opieki w łóżku, włącznie z kąpielą – zaznaczyła



Lila Kujawska,
kierownik Zakładu
Opie-

kuńczo – Leczniczego (ZOL).

W ZOL, do którego trafiła część dostawy, przebywają głównie przewlekle chorzy, którzy wymagają profesjonalnej opieki pielęgniarzkiej. Oni bardzo skorzystają ze zmiany łóżek na nowoczesne, które sami będą mogli obsługiwać bez wysiłku, używając jedynie guzików pilota.

Ponadto nowoczesne łóżka są lżejsze i łatwiejsze w obsłudze, co minimalizuje obciążenie fizyczne personelu przy codziennych czynnościach – zmiana pościeli, transport pacjentów czy wykonywanie zabiegów. Co ważne, nowy sprzęt wykonany z materiałów łatwych do dezynfekcji, pomaga utrzymać wysokie standardy higieny, co jest kluczowe w profilaktyce zakażeń szpitalnych.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO
fot. Jarosław Stasiulewicz

Wideolaryngoskop zostanie kupiony na potrzeby szpitala w Dąbrowie Białostockiej

To nowoczesna wersja laryngoskopu, wykorzystywanego przede wszystkim do intubacji pacjentów w sytuacjach nagłych. Sprzęt ten nie tylko ułatwi pracę personelu medycznego, ale przede wszystkim przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa pacjentów podczas zabiegów wymagających intubacji.

9 października w Starostwie Powiatowym w Sokółce podpisano umowę o przekazaniu dotacji w wysokości 6 tysięcy złotych, którą gmina Lipsk 16 września 2024 r. przyznała Powiatowi Sokólskiemu. Środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie zakupu tego spe-

cialistycznego urządzenia dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej (SPZOZ) w Dąbrowie Białostockiej.

W podpisaniu umowy uczestniczyli Jerzy Białomyzy, członek zarządu powiatu oraz Katarzyna Wróblewska, dyrektor SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Dyrektor Wróblewska podkreśliła, że nowoczesny wideolaryngoskop znacznie usprawni działania w trudnych sytuacjach medycznych.

– To nowoczesne urządzenie, które pozwoli naszym lekarzom na precyzyjniejsze i bezpieczniejsze przeprowa-

dzenie intubacji, zwłaszcza w nagłych przypadkach, kiedy liczy się każda sekunda – mówiła dyrektor.

To pierwszy raz w historii, kiedy gmina Lipsk przekazuje dotację na wsparcie szpitala w Dąbrowie Białostockiej. Konrad Stanisław Skokowski, burmistrz Lipska podkreślił, że w miarę możliwości finansowych gmina będzie nadal wspierać placówki medyczne, mając na uwadze potrzeby mieszkańców i ich dostęp do wysokiej jakości opieki zdrowotnej.

– Szpital w Dąbrowie Białostockiej jest najbliższą placówką medyczną, z której



regularnie korzystają mieszkańcy Lipska, szczególnie jeśli chodzi o Izbę Przyjęć i Nocną oraz Święteczną Opiekę Zdrowotną. Dlatego uznaliśmy, że warto wesprzeć tę jednostkę – wyjaśnił Konrad Stanisław Skokowski, burmistrz Lipska.

Mieszkańcy Lipska do szpitala w Dąbrowie Białostockiej mają 10 km.

SYLWIA MATUK
fot. Maciej Białobłocki

Szpital w Dąbrowie Białostockiej ma nowy sprzęt komputerowy



Investycja w nowoczesne technologie jest częścią szeroko zakrojonego projektu informatyzacji placówki medycznej, obejmującego oddziały szpitalne, poradnie, POZ, rehabilitację oraz administrację.

– Dzięki temu wsparciu mogliśmy właśnie zrealizować zakup niezbędnych urządzeń, w tym komputerów, drukarek, urządzeń wielofunkcyjnych, switchy oraz drukarek do opasek pacjentów. Łączna wartość inwestycji wynosi 472 tysiące złotych, z czego niemal całe dofinansowanie pochodzi od Powiatu Sokólskiego. Nasz wkład własny to jedynie 5 tysięcy złotych – podkreśliła Katarzyna Wróblewska, dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Projekt informatyzacji to kluczowy krok w kierunku poprawy jakości usług medycznych i usprawnienia zarządzania danymi pacjentów w placówce. Zakupiony sprzęt komputerowy będzie wykorzystywany zarówno przez personel me-

dyczny, jak i administracyjny, co pozwoli usprawnić obsługę pacjentów oraz znacznie ją przyspieszyć. Nowe urządzenia podniosą komfort pracy całego zespołu i przyczynią się do wyższej jakości opieki.

W przyszłości zrealizowany zostanie kolejny etap projektu informatyzacji szpitala. Obejmuje on zakup zaawansowanych systemów informatycznych, które będą wsparciem zarówno dla części medycznej, jak i administracyjnej placówki. Koszt tej części inwestycji wyniesie 1,1 miliona złotych.

– Obecnie korzystamy z przestarzałego systemu informatycznego, który od nowego roku nie będzie już aktualizowany, co oznacza, że stanie się nie tylko mniej bezpieczny, ale także mało funkcjonalny. Nasze komputery mają ponad 10 lat, więc ich wymiana była konieczna – wyjaśniła Katarzyna Wróblewska.

Dyrektor wyraziła swoją wdzięczność Zarządowi Powiatu Sokólskiego, na czele ze starostą Piotrem Rećko, za przekazanie dotacji, która umożliwiła zakup sprzętu.

SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce

ul. gen. Władysława Sikorskiego 40, 16-100 Sokółka, NIP: 5451493579
tel. sekretariat: (85) 722 04 63 e-mail: sekretariat@szpital Sokolka.pl

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce
zatrudni:

DIETETYKA

I. Zakres zadań wykonywanych na danym stanowisku:

- planowanie i wdrażanie opartego na podstawach naukowych żywienia indywidualnego, zbiorowego i leczniczego dla zróżnicowanych pod względem wieku, zawodu oraz warunków życia grup ludności;
- ocena stanu odżywiania, sposobu żywienia oraz zapotrzebowania na składniki odżywcze pacjentów;
- prowadzenie oświaty zdrowotnej w zakresie zasad prawidłowego żywienia (edukacja żywieniowa);
- ustalenie diety i nadzór nad realizacją jej założeń;
- prowadzenie dokumentacji dotyczącej żywienia pacjentów.

II. Forma zatrudnienia:

- umowa o pracę/umowa zlecenia/kontrakt – do uzgodnienia.

III. Wymagane kwalifikacje:

- posiadanie uprawnień do wykonywania zawodu /wykształcenie wyższe tytuł mgr lub licencjata na kierunku dietetyki/;
- ogólna wiedza z zakresu żywienia zbiorowego;
- systematyczność i dokładność w zakresie planowania i realizacji zadań;
- niekaralność i posiadanie pełni praw publicznych.

IV. Wymagane dokumenty:

- CV i list motywacyjny (własnoręcznie podpisane) ze wskazaniem stanowiska, na które prowadzony jest nabór;
- oświadczenie kandydata dla celów rekrutacji.

V. Oferty należy składać pocztą lub osobiście na adres:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce,
ul. Gen. Władysława Sikorskiego 40
lub na adres e-mail: sekretariat@szpital Sokolka.pl

Do oferty należy dołączyć podpisane oświadczenie zawierające zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji (wzór poniżej):

Na podstawie art. 8 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, włączających poza adres e-mailowy w Księdze Pracy, do celów przeprowadzenia rekrutacji przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce, przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 40.

Sokółka, 25.10.2024 r.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce
Katarzyna Wróblewska

Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej

Zespół Szkół w Sokółce

– Nauczyciel to przewodnik i mentor, który prowadzi młodego człowieka przez okres nauki w szkole. Ich wysiłek doceniamy dopiero po latach – powiedział obecny na uroczystości Piotr Rećko, starosta sokólski.

Dodał, że okres nauki to kluczowy czas wyborów życiowych, dlatego warto pogłębiać wiedzę i słuchać nauczycieli, “którzy dokładają wszelkich starań byście wy drodzy uczniowie mogli

potem realizować swoje marzenia”.

Dziękując nauczycielom i pracownikom oświaty zapewnił, że Powiat Sokólski robi wszystko, by podlegające mu jednostki oświatowe rozwijały się jak najlepiej.

Anetta Zubrzycka, dyrektor szkoły, mówiła, że dzisiejsze liceum to placówka na miarę XXI wieku. Wielką w tym zasługą pedagogów, którzy swoją postawą chcą i potrafią kształtować młode pokolenie oraz organu prowadzącego jakim jest Powiat Sokólski.

– Nasza szkoła rozwija się i działa tak sprawnie dzięki

państwa wsparciu i zaangażowaniu. Dziękuję za prowadzone inwestycje, które tak bardzo sprzyjają rozwojowi naszego liceum – zwróciła się do nauczycieli i Starosty Sokólskiego dyrektor Zespołu Szkół w Sokółce.

Po oficjalnych przemówieniach uczniowie klas pierwszych złożyli uroczyste słobowanie na sztandar szkoły.

Uroczystość była idealną okazją, by wyróżnić przed społecznością szkolną tych, których efekty pracy są szczególnie widoczne. Nagrody Starosty Sokólskiego otrzymali: Małgorzata Anna



Kułakowska i Stanisław Marchiel, a Anetta Zubrzycka wręczyła nagrody dyrektora.

Uroczystość zakończył występ artystyczny przygotowa-

ny przez młodzież Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Sokółce.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz

Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce

Dzień Edukacji Narodowej rozpoczął się od ciepłego gestu ze strony uczniów, którzy wręczyli nauczycielom drobne upominki, wyrażając swoją wdzięczność za ich codzienną pracę, zaangażowanie i nieocenione wsparcie.

– Cieszę się, że jesteśmy tutaj w tak liczonym gronie. Bycie nauczycielem to nie tylko zawód – to misja, która wymaga wyjątkowych cech osobowości. Z dumą mogę powiedzieć, że nasz zespół te cechy posiada. Dla nas te



dzieci to nie tylko uczniowie, traktujemy je jak własne. Stajemy się powiernikami ich najszybszych tajemnic i wspieramy je w trudnych, często skomplikowanych sytuacjach – mówił Dariusz

Żołądkowski, dyrektor, podkreślając osobiste zaangażowanie grona pedagogicznego.

Zwracając się bezpośrednio do uczniów, zaznaczył, że szkoła nie tylko przekazuje

wiedzę, ale także wychowuje w oparciu o uniwersalne wartości, które będą przewodnikiem w ich dalszym życiu. Na zakończenie dyrektor złożył serdeczne podziękowania nauczycielom oraz pracownikom szkoły, doceniając ich codzienny trud wkładany w kształcenie i wychowanie młodych ludzi.

– Życzę wam, abyście czerpali radość i satysfakcję z pracy. Jesteście ludźmi z pasją, i niech tak właśnie zapamiętają was wasi uczniowie – dodał dyrektor Żołądkowski.

Podczas uroczystości wicestarosta sokólski, Łukasz Owsiejko, odczytał list od

starosty sokólskiego, który złożył życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W liście Piotr Rećko podkreślił wyjątkowość zawodu nauczyciela, który każdego dnia staje przed nowymi wyzwaniami. Starosta wyraził w nim wdzięczność nie tylko wobec pedagogów, ale także pracowników administracyjnych i obsługi, doceniając ich wkład w funkcjonowanie szkoły.

Podczas uroczystości nie zabrakło także nagród i wyróżnień.

SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce

– To wy, nauczyciele, pomagacie nam budować mapy mentalne. Wasza praca, związana z przekazywaniem wiedzy, często jest przez nas niedoceniana, ale to wy z cierpliwością i wytrwałością staracie się wskazywać nam właściwą drogę na przyszłość. Dzięki wam odkrywamy nowe horyzonty i otwieramy drzwi, które dotąd były przed nami zamknięte. Uczycie nas szacunku do innych ludzi, wiary we własne możliwości – zwrócili się uczniowie do swoich nauczycieli.

Na uroczystości obecny był także Jerzy Białomyzy, członek zarządu Powiatu Sokólskiego, który odczytał list od Piotra Rećko, starosty powiatu. W swoim imieniu życzył wszystkim pracującym na rzecz młodzieży, aby każdego dnia mogli realizować swoje edukacyjne cele i misję, z którą przyszedli do szkoły.

Dyrektor szkoły, Lech Czarnowicz, w swoim przemówieniu również zwrócił uwagę na znaczenie pracy nauczycieli. Złożył im najserdeczniejsze życzenia, podkreślając, że ich praca wymaga nie tylko wiedzy, ale także cierpliwości, zaangażowania i serca.

– Każdego dnia przyczyniacie się do rozwoju naszych uczniów, pomagając im odkrywać i realizować swoje pasje i marzenia. Bez waszego trudu nie byłoby możliwe stworzenie środowiska, w którym młodzież może się rozwijać – mówił dyrektor.

Podkreślił, że Dzień Edukacji Narodowej to również doskonała okazja, by podziękować wszystkim pracownikom szkoły, nie tylko nauczycielom, ale również personelowi administracyjnemu oraz tym, którzy dbają o to, by szkoła funkcjonowała sprawnie i bezpiecznie.

– Wasza praca, choć czasem niewidoczna na pierwszy rzut oka, jest niezwykle istot-



na dla codziennego życia szkoły – dodał Lech Czarnowicz.

Tradycyjnie, podczas obchodów, wręczono nauczycielom nagrody dyrektora szkoły oraz nagrody starosty sokólskiego za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Na zakończenie, w imieniu starosty

Piotra Rećko, nauczycielom oraz pracownikom obsługi i administracji wręczono słodki upominek w postaci tortu, co podkreśliło ciepłą i serdeczną atmosferę całej uroczystości.

SYLWIA MATUK
fot. Kacper Butwiłowski

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w szkołach powiatu sokólskiego

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Sokółce

Uroczystość rozpoczęła się od starannie przygotowanej części artystycznej, którą zaprezentowali podopieczni ośrodka. Dodatkową atrakcją było zabawne show w wykonaniu dwóch nauczycielek, które wywołało wiele



Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej

– Witam serdecznie wszystkich zebranych na obchodach Dnia Edukacji Narodowej, święta, które co roku przypominają nam, jak ważną rolę odgrywa edukacja w życiu każdego człowieka i całego społeczeństwa. Ten dzień to moment, w którym wyrażamy wdzięczność wszystkim, którzy swoje zawodowe życie poświęcają kształtowaniu młodego pokolenia – rozpoczął uroczystość Jarosław Budnik, dyrektor dąbrowskiej placówki.

Dyrektor podkreślił również, jak ważna jest edukacja w życiu społecznym i osobistym. Złożył serdeczne życze-

nia wszystkim nauczycielom, życząc, aby każdy dzień stawał przed nimi nowe wyzwanie, które przyczynią się do ich dalszego rozwoju zawodowego. Uczniom natomiast życzył, aby zawsze pozostawali ciekawi świata, otwarci na nowe doświadczenia i nigdy nie tracili zapału do zdobywania wiedzy.

W każdej szkole tradycją jest uhonorowanie nauczycieli za ich zaangażowanie i wkład w rozwój uczniów. Ważnym momentem tych uroczystości jest wręczanie nagród, które przyznaje zarówno dyrektor szkoły, jak i starosta sokólski.

– Ta szkoła jest wyjątkowa nie tylko ze względu na uczniów ubranych w mundury wojskowe, którzy wspaniale re-

prezentują jej prestiż i ducha. Jest wyjątkowa także dlatego, że gromadzi młodych ludzi z różnych środowisk i kultur. W murach tej placówki uczą się uczniowie, którzy posługują się językiem białoruskim i rosyjskim, a my jesteśmy szczęśliwi, że wybrali ją jako miejsce swojego rozwoju edu-

kacyjnego. Szkoła ta to również wybitny dyrektor, który stawia przed sobą ambitne cele i konsekwentnie dąży do ich realizacji, nieustannie się kształcąc i podnosząc swoje kwalifikacje. Bez tej placówki Dąbrowa Białostocka byłaby zdecydowanie uboższa – powiedział z dumą starosta sokólski, Piotr Rećko.

Jerzy Białomyzy, członek zarządu Powiatu Sokólskiego, podczas uroczystości wyraził swoje życzenia wobec nauczycieli.

– Serdecznie witamy was w społeczności szkolnej. Życzymy, abyście osiągnęli swoje cele edukacyjne i stali się mądrymi, światłymi ludźmi. Niech czas spędzony w tej szkole będzie dla was pełen młodzieńczej radości i niezapomnianych wspomnień. Pamiętajcie, że zawsze możecie liczyć na nasze wsparcie – mówiła do pierwszoklasistów dyrektor Karczewska.

Jerzy Białomyzy z okazji Dnia Edukacji Narodowej odczytał list starosty sokólskiego skierowany do nauczycieli. Przypomniał również słowa Ralpa Waldo Emersona: „Nauczyciel to

ten, kto potrafi trudne rzeczy uczynić łatwymi”.

Następnie, w imieniu starosty wręczył nagrody zasłużonym nauczycielom suchowskiego liceum. Głos zabrała też przewodnicząca Rady Rodziców Ewelina Radzewicz, życząc nauczycielom sukcesów zawodowych i osobistych.

– Niech praca z naszymi dziećmi będzie dla was prawdziwą przygodą i radością każdego dnia – powiedziała Radzewicz.

Na zakończenie uroczystości odbył się koncert Młodzieżowej Powiatowej Orkiestry Dętej, prowadzonej przez Jarosława Szczerbę.

Na zakończenie uroczystości odbył się koncert Młodzieżowej Powiatowej Orkiestry Dętej, prowadzonej przez Jarosława Szczerbę.

Na zakończenie uroczystości, zamiast tradycyjnych kwiatów, starosta wręczył słodki upominek w postaci tortu. Ostatnim punktem programu była dyskoteka, która stanowiła radosne zwieńczenie dnia pełnego wzruszeń i podziękowań.

– Życzę wam, abyście każdego dnia znajdowali radość w tym, co robicie, i potrafili przekazywać wiedzę w sposób, który zainspiruje młodych ludzi – powiedział.

Uroczystość zyskała dodatkowy, przyjemny akcent dzięki słodkiemu upominkowi podarowanemu przez Piotra Rećko, starostę sokólskiego, który przekazał go społeczności szkolnej jako wyraz wdzięczności i uznania dla całego grona pedagogicznego.

Uroczystość zyskała dodatkowy, przyjemny akcent dzięki słodkiemu upominkowi podarowanemu przez Piotra Rećko, starostę sokólskiego, który przekazał go społeczności szkolnej jako wyraz wdzięczności i uznania dla całego grona pedagogicznego.



Zespół Szkół w Suchowoli

W przeddzień 40. rocznicy śmierci błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki uczniowie oraz nauczyciele Zespołu Szkół w Suchowoli uczcili pamięć swojego patrona specjalną akademią.

– Nasz patron był niezwykle niezłomnym kapłanem. Żadne szykany, zastraszenia, ani przesłuchania nie były w stanie go złamać – powiedziała Małgorzata Karczewska, dyrektor Zespołu Szkół w Suchowoli.

Podkreśliła również, że jego niezłomność, odwaga

– Starajmy się żyć według wartości, które głosił ksiądz Jerzy, i za które oddał życie. Pamiętajmy, że jesteśmy spadkobiercami tych, którzy nie wahali się mówić, gdy chodziło o sprawy narodu – zwróciła się do zebranych Karczewska.

W hali sportowej liceum odbyły się także obchody Dnia Nauczyciela, a uczniowie klas pierwszych złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły.

– Na zakończenie uroczystości odbył się koncert Młodzieżowej Powiatowej Orkiestry Dętej, prowadzonej przez Jarosława Szczerbę.

cy dydaktyczno-wychowawczej.

W imieniu rodziców głos zabrał Andrzej Tomaszczyk, który podziękował gronu pedagogicznemu, organowi prowadzącemu oraz wszystkim osobom aktywnie wspierającym działalność ośrodka za ich zaangażowanie i troskę o dobro dzieci.

Na zakończenie uroczystości, zamiast tradycyjnych kwiatów, starosta wręczył słodki upominek w postaci tortu. Ostatnim punktem programu była dyskoteka, która stanowiła radosne zwieńczenie dnia pełnego wzruszeń i podziękowań.

SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Życzę wam, abyście każdego dnia znajdowali radość w tym, co robicie, i potrafili przekazywać wiedzę w sposób, który zainspiruje młodych ludzi – powiedział.

Uroczystość zyskała dodatkowy, przyjemny akcent dzięki słodkiemu upominkowi podarowanemu przez Piotra Rećko, starostę sokólskiego, który przekazał go społeczności szkolnej jako wyraz wdzięczności i uznania dla całego grona pedagogicznego.

Uroczystość zyskała dodatkowy, przyjemny akcent dzięki słodkiemu upominkowi podarowanemu przez Piotra Rećko, starostę sokólskiego, który przekazał go społeczności szkolnej jako wyraz wdzięczności i uznania dla całego grona pedagogicznego.

SYLWIA MATUK
fot. Maciej Białobłocki

kiestry Dętej, prowadzonej przez Jarosława Szczerbę.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Kacper Butwiłowski



Spotkali się z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Białej Laski

Biała laska jest nie tylko narzędziem ułatwiającym poruszanie się, ale również symbolem osób niewidomych i słabo widzących, ich samodzielności, siły i odwagi.

– Dawno temu, w miasteczku Bristol w Wielkiej Brytanii, spotkało się kilku ociemniałych i niewidomych ludzi. Trafili oni na mądrego człowieka, który obserwując ich stwierdził, że to z czym się poruszają powoduje niebezpieczeństwo, zamiast mu zapobiegać. Doszedł do wniosku, że kołek, gałąź, laskę, która ma pomagać im w poruszaniu się, należy pokryć barwą, która będzie ich wyróżniała. Stwierdził, że w mglistym, deszczowym klimacie brytyjskim najlepiej widoczna będzie biel. Tak też uczyniono. Ten biały kolor lassek, trafił później do innych krajów Europy i w końcu do Stanów Zjednoczonych. Tam odbył się nawet kongres Narodów Zjednoczonych poświęcony temu tematowi, podczas którego zalecono, żeby wszystkie kraje członkowskie wprowadziły białe laski, jako symbol osób niewidomych i słabo



widzących – rozpoczęła Barbara Sawicka, wiceprezes Polskiego Związku Niewidomych Okręgu Podlaskiego.

Nadmieniła, że w obecnych czasach związku niewidomych mogą funkcjonować dzięki dotacjom. Tu wymieniła kluczowe osoby, które wspierają sokólskie Koło Terenowe: starostę Piotra Rećko, wicemarszałek Wiesławę Burnos, Alicję Rysiejko – Dyrektor PCPR w Sokółce, a także PFRON, Gminę Sokółka, Bank Spółdzielczy w Sokółce. Podziękowała też wszystkim gościom wspierającym środowisko niewidomych i słabo widzących.

Piotr Rećko, starosta sokólski, podczas swojego wystąpienia zapewnił o dalszym wsparciu, współpracy i życzliwości wobec członków Sokólskiego

Koła Terenowego Polskiego Związku Niewidomych.

– Uwielbiamy panią, za to, że jest cudowną kobietą, pełną klasy, mądrości i stylu. Skupia pani wokół siebie wyjątkowych ludzi. Razem robicie wspaniałe rzeczy, aktywizujecie osoby z dysfunkcjami wzroku. My, staramy się wspierać ludzi niepełnosprawnych na różnych płaszczyznach. Realizujemy coraz więcej przedsięwzięć w tym kierunku. Jest to możliwe m.in. dzięki takim osobom, jak Wiesława Burnos – poinformował wódcarz powiatu. Wraz z dyrektorką Alicją Rysiejko, starosta wręczył bukiet róż Barbarze Sawickiej z wyrazami wdzięczności za dotychczasową działalność i życzył dalszego rozwoju, współpracy

i wszelkiej pomyślności na przyszłość.

– Jest dla nas zaszczytem uczestniczyć w różnych akcjach organizowanych przez państwo. Cieszymy się bardzo, że możemy sfinansować rehabilitację społeczną, którą prowadzicie – mówiła Alicja Rysiejko.

Również wicemarszałek Wiesława Burnos zapewniła, że Koło zawsze będzie miało wsparcie ze strony Zarządu Województwa Podlaskiego.

W imieniu swoim i całego zespołu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie podziękowała za merytoryczną pracę, którą Barbara Sawicka wykonuje na rzecz Powiatowego Zespołu do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Komisji Rady Społecznej. Zaprosiła

wszystkich do wizyt w siedzibie PCPR, gdzie pracownicy zawsze służą pomocą i są gotowi do współpracy.

Rafał Gawkowski, prezes Polskiego Związku Niewidomych Okręgu Podlaskiego, przypomniał, że w tym roku już po raz sześćdziesiąty obchodzimy Międzynarodowy Dzień Białej Laski. Podziękował instytucjom, organizacjom i wolontariuszom, którzy wspierają i myślą o osobach z dysfunkcją wzroku.

– Dzięki Polskiemu Związkowi Niewidomych osoby słabowidzące, niewidome i ociemniałe mogą zacząć lepiej funkcjonować. Koło Terenowe w Sokółce obejmuje cały powiat sokólski. Z okazji dzisiejszego święta możemy spotkać się tutaj wszyscy – mówiła Barbara Sawicka.

Podkreśliła, że dla członków organizacji jest to bardzo ważna uroczystość, dająca satysfakcję i przyjemność z możliwości bycia razem i podzielenia się swoimi problemami i radościami.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO
fot. Jarosław Stasiulewicz

Uczniowie „Rolnika” zapoznali się z tematyką produkcji mięsa wieprzowego

Autorzy ogólnopolskiego projektu edukacyjnego spotkali się z uczniami Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce, aby w praktyczny sposób przybliżyć im tematykę produkcji mięsa wieprzowego oraz podkreślić znaczenie tej branży dla gospodarki i rynku pracy.

Karol Wasilewski, prezes Związku Przedsiębiorców i Pracodawców Województwa Podlaskiego, zaznaczył, że projekt, realizowany we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa, ma na celu uświadomienie młodzieży, jak kluczowa i perspektywiczna jest ta dziedzina przemysłu.

– Chcemy pokazać młodym ludziom na przykładach, jak przebiega proces produkcji wieprzowiny oraz jakie możliwości zatrudnienia oferuje ta branża – wyjaśnił.

Wasilewski odniósł się także do problemów związanych z zaburzeniami odżywiania,

które nasiliły się w czasie pandemii COVID-19. Wskazał, że coraz więcej młodych ludzi, zwłaszcza nastolatków, boryka się z problemami zdrowotnymi wynikającymi z nieodpowiednio zbilansowanej diety, w tym diet wegańskich, które bez nadzoru

ła się na wyzwaniach związanych z produkcją trzody chlewnej oraz korzyściach zdrowotnych wynikających z jedzenia wieprzowiny.

– W przestrzeni publicznej coraz częściej mówi się o wykluczeniu wieprzowiny z diety, jednak to nie ma nic

dla budowy mięśni, a także witamin z grupy B, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania układu nerwowego i produkcji czerwonych krwinek.

Jelska-Jaroś zwróciła również uwagę na to, że warto w Polsce odbudować krajo-

– Początki są trudne, a na zyski trzeba poczekać, jednak warto podjąć wyzwanie i zostać producentem wieprzowiny – zachęcała uczniów.

Spotkanie w sokólskim „Rolniku” było jednym z pierwszych w kraju, organizowanych w ramach tego ogólnopolskiego projektu edukacyjnego. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców Województwa Podlaskiego we współpracy z Unią Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego planują kolejne działania, które obejmą także inne szkoły, przedszkola i uczelnie wyższe. Tego samego dnia odwiedzili również przedszkole w Dąbrowie Białostockiej, kontynuując swoją misję edukacyjną.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Damian Szarkowski



specjalisty mogą prowadzić do anoreksji czy bulimii.

Uczestnicząca w spotkaniu Bożena Jelska-Jaroś, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego w swojej prelekcji skupi-

wspólnego z zasadami zdrowego odżywiania – przekonywała Jelska-Jaroś.

Podkreśliła, że wieprzowina jest cennym źródłem białka, które jest kluczowe

wą produkcję trzody chlewnej, co pozwoliłoby konsumentom kupować lokalne, wysokiej jakości mięso zamiast produktów sprowadzanych z zagranicy.

W Suchowoli uczczono 40. rocznicę śmierci ks. Popiełuszki i otwarto Izbę Pamięci



27 października w centrum Europy odbyły się uroczystości upamiętniające 40. rocznicę męczeńskiej śmierci kapelana Solidarności.

Ksiądz Jerzy pochodził z powiatu sokólskiego. Urodził się w Okopach koło Suchowoli. W jego rodzinnej parafii corocznie odbywają się uroczystości w rocznicę męczeńskiej śmierci kapelana Solidarności, również w tym roku na uroczystość przyjechały poczty sztandarowe NSZZ Solidarność niemal ze wszystkich regionów kraju. W wydarzeniu udział wzięli także parlamentarzyści i samorządowcy: starosta sokólski, burmistrzowie i wójtowie gmin, rodzina księdza Jerzego i licznie zgromadzeni mieszkańcy Suchowoli.

Oficjalne obchody rozpoczęły się od złożenia kwiatów na mogile Marianny i Władysława Popiełuszko, rodziców błogosławionego księdza spoczywających na cmentarzu parafialnym.

– Przypominam, że to nasz papież Jan Paweł II mianował

się, że o tym pamiętacie, czego dowodem są tak liczne poczty sztandarowe naszego związku z niemal wszystkich regionów kraju – powiedział przy mogile rodziców kapelana Józef Mozolewski, przewodniczący Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”.

W imieniu mieszkańców powiatu sokólskiego kwiaty złożył Piotr Rećko, starosta sokólski.

Z cmentarza delegacje udały się pod pomnik księdza Jerzego znajdujący się w centrum Suchowoli, nieopodal kościoła do którego chodził w młodości ksiądz Popiełuszko. Tam również złożono wieniec i kwiaty.

– Ten bijący dzwon kościelny przypomina nam, abyśmy nie tylko pamiętali o księdzu Jerzym, ale abyśmy wcielali w życie te wartości do których starał się nas przekonać – mówił Dariusz Piontkowski, poseł na Sejm RP.

Dodał, że dla obecnych na uroczystości młodych ludzi, ksiądz Popiełuszko będzie kojarzył się jako postać historycz-

na i wartości które głosił są wciąż aktualne, gdyż obecna władza ogranicza naszą wolność i stara się odciąć młodych ludzi i społeczeństwo od naszych korzeni.

– Jesteśmy zobowiązani do tego, aby działać jako obywatele na rzecz naszej ojczyzny, po to, aby zło nie zwyciężyło – podsumował poseł Piontkowski.

Głos zabrał też starosta Piotr Rećko, który przypomniał o budowaniu przez księdza Jerzego jednej wielkiej wspólnoty opartej na wzajemnej miłości, solidarności i przebaczeniu.

– Budowanie tej wspólnoty jest naszym obowiązkiem i nakazem wynikającym z testamentu księdza Jerzego. To właśnie ten kapłan uchwałą Rady Powiatu poprzedniej kadencji stał się patronem naszej jednostki administracyjnej – powiedział starosta sokólski.

Zapewnił, że Powiat Sokólski stara się wypełniać ten testament.

– Staramy się pochylać nad każdym skrzywdzonym człowiekiem, jak robił to błogosławiony kapłan. To dla samotnych matek z dziećmi stworzyliśmy domy opieki, a dzięki utworzonym w powiecie Zakładom Aktywności

ścianę Zespołu Szkół – przypomniał Piotr Rećko.

O godzinie 12:00 w kościele pw. Św. Piotra i Pawła została odprawiona uroczysta msza święta w intencji zamordowanego kapelana Solidarności, której przewodniczył arcybi-

parafialnej, później ochronką i szpitalem. Po wojnie odbywały się w nim lekcje religii na które uczęszczał młody wówczas ksiądz Jerzy. Po śmierci kapłana, pochodzący stąd ksiądz Stanisław Suchowolec, otworzył w tym budynku Izbę



skup Józef Guzdek, metropolita białostocki.

Kulminacją uroczystości w Suchowoli było otwarcie i poświęcenie Muzeum – Izby Pamięci Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki, która znalazła swoją siedzibę w zabytkowym budynku dawnego domu parafialnego, który w przeszłości pełnił funkcję szpitala.

– Bardzo ważne było dla nas, by upamiętnić osobę księdza

Pamięci zamordowanego kapelana Solidarności, a dzięki Małgorzacie Dajnowicz, konserwatorowi zabytków udało się wpisać budynek do rejestru zabytków, co pozwoliło Powiatowi Sokólskiemu starać się o środki na remont domu.

– Dzięki pomocy ówczesnego senatora RP Mariusza Gromko i posła Dariusza Piontkowskiego udało nam się pozyskać 1 200 000 zł na remont tego zabytku, ale okazało się, że nie jest to kwota wystarczająca. Wówczas z pomocą przyszedł proboszcz parafii pw. Św. Piotra i Pawła ks. Tomasz Małyшко, który poinformował, że parafianie dołożą do inwestycji jeszcze 400 000. Z wielką pomocą przyszli też Alicja i Jan Grabowiec, którzy wspomogli inwestycję, a trudnego zadania wykonania niezbędnych prac podjęła się rodzinna firma Kamila i Marcina Kotuków – poinformował starosta.

Podkreślił, że osób zaangażowanych jest dużo więcej i z całego serca wszystkim dziękuje w imieniu Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Na zakończenie arcybiskup Józef Guzdek poświęcił Izbę Pamięci, w której znalazły się pamiętki po zamordowanym przez komunistów księdzu, przekazane przez rodzinę, znajomych i parafian.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz



księdza Jerzego Popiełuszko patronem Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego „Solidarność” i cieszyć

na, która walczyła z przemocą, niesprawiedliwością społeczną i złym systemem komunistycznym, ale jego przesłanie



Zawodowej osoby niepełnosprawne znajdują pracę. Nie zapominamy też o najmłodszych skrzywdzonych przez los, dla których utworzyliśmy 5 placówek opiekuńczych typu rodzinnego, a młodzież i przybywający do Suchowoli turyści, mogą sobie przypomnieć kazania, które głosił ks. Jerzy dzięki muralowi, który zdobi

Jerzego, dlatego podjęliśmy działania by odnowić ten dom parafialny i stworzyć w nim Muzeum – Izbę Pamięci męczennika Solidarności – powiedział Piotr Rećko.

Przypomniał, że ten dom, w II połowie XIX wieku, został postawiony z elementów pozyskanych z rozbiórki drewnianego kościoła. Na początku był domem wikariusza i służby



OŚA-V.6740.7.11.2024

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO z dnia 4 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 572.) Starosta Sokółski informuje, że w dniu 4 listopada 2024 r. na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka z dnia 30 września 2024 r. decyzją nr 13/24, znak OŚA-V.6740.7.11.2024 zezwolił na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ciągu pieszo – rowerowego na odcinku drogi powiatowej Nr 1293B w gminie Sokółka, powiat sokólski - odc. Wojnachy - Kurowszczyzna” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

1. Działki objęte inwestycją:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_5:

- Obręb 0054 Wojnachy, działki o nr ewidencyjnym: 125/2, 125/3, 126, 127;
- Obręb 0024 Kurowszczyzna, działka o nr ewidencyjnym: 303/1.

2. Działki przewidziane do włączenia w pas drogi powiatowej Nr 1293B:

Gmina Sokółka - jednostka ewidencyjna 201108_5:

- Obręb 0054 Wojnachy - działki o nr ewidencyjnych: 37/4 (z podziału działki 37/1), 37/6 (z podziału działki 37/2), 88/2 (z podziału działki 88).

Działki powstałe z podziału (pogrubione numery), planowane do przejęcia pod drogę, stają się własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego – Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna i podlegają włączeniu w granice projektowanego pasa drogowego.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:

- 1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 17,
- 2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygorem natychmiastowej wykonalności albo
- 3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna

-wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.

Niniejszej decyzji zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nadano rygor natychmiastowej wykonalności ze względu na uzasadniony interes społeczny.

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Sokólskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, **które nastąpi w dniu 5 listopada 2024 r.**, a także w prasie lokalnej.



OŚA-V.6740.7.12.2024

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO z dnia 4 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 572.) Starosta Sokółski informuje, że w dniu 4 listopada 2024 r. na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka z dnia 30 września 2024 r. decyzją nr 12/24, znak: OŚA-V.6740.7.12.2024 zezwolił na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi powiatowej w Sokółce o przebiegu od ulicy Adama Mickiewicza DG nr 103783B do ulicy Mariańskiej DW Nr 673” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

1. Działki do włączenia w pas drogowy drogi powiatowej:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,

- Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 1222/8 (z podziału działki 1222/6), 1226/2 (z podziału działki 1226), 1217/2 (z podziału działki 1217), 1218/2 (z podziału działki 1218), 1219/2 (z podziału działki 1219);

2. Działka do włączenia w całości w pas drogowy drogi powiatowej:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4,

Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 1220;

3. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:

- Działki, na których przewidziana jest przebudowa innych dróg publicznych – przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej z innymi drogami publicznymi:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4

Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym 670, 525,

- Działki, na których przewidziana jest przebudowa sieci uzbrojenia terenu – przebudowa sieci energetycznej, sieci telekomunikacyjnej:

Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4

Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 525, 1226/1 (z podziału działki 1226), 1419/1, 1419/22, 1430, 1216/1, 1219/1 (z podziału działki 1219), 1217/1 (z podziału działki 1217), 1218/1 (z podziału działki 1218), 1215.

Działki powstałe z podziału (pogrubione numery), planowane do przejęcia pod drogę, stają się własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego – Powiatu Sokólskiego oraz działka o nr geod. 1220, obręb 0034 Sokółka, gmina Sokółka na mocy niniejszej decyzji staje się w całości własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego – Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna i podlegają włączeniu w granice projektowanego pasa drogowego.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:

- 1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 17,
- 2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygorem natychmiastowej wykonalności albo
- 3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna

-wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.

Niniejszej decyzji zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nadano rygor natychmiastowej wykonalności ze względu na uzasadniony interes społeczny.

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Sokólskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, **które nastąpi w dniu 5 listopada 2024 r.**, a także w prasie lokalnej.

Przebiegnij z nami 1918 metrów wolności



Bieg odbędzie się 8 listopada 2024 r. (piątek) w Sokółce w godzinach 10:00–13:00.

Celem imprezy jest: uczczenie 106. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, promowanie biegania jako najbardziej dostępnej formy aktywności fizycznej, zachęcanie lokalnej społeczności do zdrowego trybu życia, wspieranie postaw patriotycznych poprzez wspólne obchody Dnia Niepodległości.

Start i meta będą zlokalizowane przy Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Bieg odbędzie się przy zamkniętym ruchu drogowym.

Zawodnicy będą rywalizować w trzech kategoriach, różniących się długością i trasą:

- bieg szkół podstawowych – 1200 metrów dla uczniów z roczników 2010-2014. Trasa ulicami: Sikorskiego, Dąbrowskiego, Ściegiennego i Piłsudskiego,

- bieg szkół ponadpodstawowych „1918 metrów wolności” dla uczniów z roczników 2005-2010 i starszych. Trasa ulicami: Sikorskiego, 3 Maja, Ogrodową, Dąbrowskiego, Ściegiennego i Piłsudskiego.

- bieg open 2 x „1918 metrów wolności” dla wszystkich. Trasa ulicami: Sikorskiego, 3 Maja,

Ogrodową, Dąbrowskiego, Ściegiennego i Piłsudskiego – dwa okrążenia.

Biuro zawodów zostanie otwarte o godz. 8:30 w piątek, 8 listopada 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Sokółce (ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, sala konferencyjna, I piętro). Numery startowe oraz koszulki będą wydawane po weryfikacji i złożeniu oświadczeń. Opiekunowie szkół odbiorą pakiety startowe dla swoich zawodników.

Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawuje starosta sokólski Piotr Rećko.



Ślubowanie klasy mundurowej z Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej

„Z godnością nosić mundur i rozślawiać dobre imię szkoły, dbać o ojczyznę” - tak ślubowali w centrum Dąbrowy Białostockiej kadeci pierwszej klasy mundurowej. Uroczystości, która po raz pierwszy odbyła się na Placu Kościuszki, towarzyszył pokaz multimedialny działań kadetów oddziału przygotowania wojskowego, które trwały od lata 2023 roku.

- Ten dzień jest wyjątkowy nie tylko dla uczniów oddziału przygotowania wojskowego, ale także dla wszystkich, którzy wspierają ich na tej drodze - nauczycieli, rodziców oraz nas przedstawicieli samorządu - powiedział do zebranych Łukasz Owsiejko, wicestarosta sokółski.

Zwracając się do kadetów podkreślił, że decyzja o wstąpieniu do klas mundurowych świadczy o ich odwadze, gotowości do działania i chęci służenia innym.

- Pamiętajcie, że służba to nie tylko obowiązek, ale przede wszystkim zaszczyt. Wasza przyszłość, niezależnie od tego, czy zwiążecie ją ze służbami mundurowymi, czy innymi obszarami życia publicznego, będzie oparta na zasadach, które wyniesiecie ze szkoły - podsumował wicestarosta.

Jarosław Budnik, dyrektor Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, podkreślił z kolei jak ważna jest współpraca szkoły z instytucjami wojskowymi i jednostką prowadzącą, jaką jest Powiat Sokółski. Efekt tej współpracy zaowocował kolejnym naborem do klas mundurowych.

- Z niepokojem czekaliśmy na tegoroczny nabór do oddziału przygotowania wojskowego. Już dzisiaj wiemy, że pomimo obniżenia limitów miejsc w klasach działających pod patronatem Ministerstwa

Obrony Narodowej, w skali kraju nie powstał co drugi oddział przygotowania wojskowego. My jednak nadal mamy chętnych do udziału w klasach o charakterze wojskowym, co oznacza, że od 14 lat starannie odrabiamy zadanie w zakresie edukacji wojskowej - powiedział dyrektor szkoły.

Po powitaniu kadeci klas pierwszych złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły, powtarzając za dyrektorem słowa roty przysięgi, a następnie włożyli naszywki z podobizną generała Nikodema Sulika i swoim nazwiskiem na znak, że są już pełnoprawnymi członkami społeczności szkolnej.

Podczas uroczystości podkreślano wielkie zaangażowanie pedagogów Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej.

- To dzięki wam przyszli żołnierze zdobywają wiedzę i rozwijają umiejętności, które będą im towarzyszyć przez

całe życie - zwrócił się do dyrektora i nauczycieli dąbrowskiej placówki mjr Damian Bernatowicz z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Białymstoku. W imieniu płk Małgorzaty Repnik, szefa WCR w Białymstoku podziękował, za lata owocnej współpracy i życzył kadetom wielu sukcesów w nauce, a nauczycielom wytrwałości i satysfakcji z pracy z młodzieżą.

Uroczystość na Placu Kościuszki w Dąbrowie Białostockiej poprowadził starszy chorąży sztabowy rezerwy Straży Granicznej Janusz Bielawski i uczennica 3 klasy oddziału przygotowania wojskowego - kadet Maria Pawełko.

Kadet przypomniała, że klasy mundurowe w Zespole Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej funkcjonują już od 14 lat, co zaowocowało ponad 340 absolwentami klas mundurowych. Wielu spośród nich

realizuje się w różnych formacjach służb mundurowych.

Z kolei Janusz Bielawski podkreślił, że od 2021 roku w szkole realizowany jest przez Ministerstwo Obrony Narodowej program kształcenia mundurowego, powołujący do życia Oddziały Przygotowania Wojskowego.

- Jesteśmy przekonani, że obecna formuła klas mundurowych pozwala na lepsze przygotowanie uczniów do przyszłych wyzwań związanych ze służbą w mundurze - dodał Bielawski.

Uroczystości zakończyła defilada pododdziałów szkolnych oddziału przygotowania wojskowego, pokaz musztry parady i walki wręcz w wykonaniu kadetów. Była też część artystyczna, a wszyscy uczestnicy uroczystości mogli skosztować prawdziwej wojskowej grochówki.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz

Odwiedzili sokólskie nekropolie i poznali historie ludzi tam spoczywających

„Oni żyli wśród nas” - to cykl spacerów historycznych po sokólskich nekropoliach Pierwszy z nich odbył się na początku października. Trasa marszu rozpoczęła się od cmentarza żołnierzy radzieckich w Sokółce.

Pierwszym miejscem spoczynku krasnoarmiejców poległych w lipcu 1944 roku był park miejski w Sokółce. W 1949 roku zostali oni ekshumowani i pochowani na specjalnie do tego celu wyznaczonym miejscu. Przywieziono tu i pochowano żołnierskie kości z różnych miejsc całego powiatu sokólskiego. Spoczywają tu zarówno ci co zginęli w 1944 roku ale i polegli w roku 1941, kiedy odwieczny przyjaciel Niemcy zaatakował Związek Sowiecki.

Tuż obok cmentarza wojennego znajduje się cmentarz prawosławny, a na nim nieliczne już nagrobki sokólskich ewangelików, których sprowadził tu kiedyś król August II Mocny do obsługi szlaku pocztowego. Najbardziej znanym jest Xawery Józef Michaelis - wójt Wolnego Miasta Sokółka z czasów insurekcji kościuszkowskiej. Innym mało znanym mieszkańcem Sokółki wyznania



ewangelickiego spoczywającym na sokólskiej nekropolii jest inżynier Adolf Pawłowicz Maciejewski, budowniczy Twierdzy Brzeskiej. Cmentarz poewangelicki został zlikwidowany, a ocalałe pomniki wmurowano w ogrodzenie cmentarza prawosławnego.

Nekropolia prawosławna to dawny cmentarz katolicki odebrany zwolennikom zwierzchnictwa papieskiego. Został założony na przełomie XVIII i XIX w. Spoczął na nim budowniczy kościoła pw. Św. Antoniego w Sokółce. Dziś po jego mogile nie pozostał żaden ślad.

Uczestnicy z zainteresowaniem wysłuchali historii o nieszczęśliwej miłości carskiego lekarza Juliana Żypowskiego do mężatki z So-

kółki, która doprowadziła do samobójstwa zakochanego carskiego oficera i historię zniszczonych przez sowieckich żołnierzy nagrobków oficerów 63. Uglickiego Pułku Piechoty, którzy skoszarowani byli do wybuchu I wojny światowej na terenie carskich koszar.

Jest na prawosławnej nekropolii miejsce, które zawsze wzbudza w zwiedzających największe zainteresowanie. To trzy tajemnicze kolumny, których pochodzenia nie zna już chyba nikt. Prowadzący spacer Krzysztof Promiński przedstawił uczestnikom różne historie tego miejsca, ale która z nich jest tą właściwą chyba już się nigdy nie dowiemy. Ostatnim punktem wizyty

na prawosławnym cmentarzu było odwiedzenie mogiły kompozytora z Szyndziela Jana Tarasiewicza.

Na sokólskiej nekropolii katolickiej swoje doczesne miejsce spoczynku znalazło wielu znanych Sokółczan. Jednym z nich jest Honorowy Obywatel Sokółki - Wojciech Drewniak. Swoje miejsce znalazł tu też znany w kraju kolarz Stanisław Kirpsza, któremu tragiczny śmiertelny wypadek zakończył dobrze zapowiadającą się karierę. Spacer zakończył się przy grobie znanego w Sokółce lekarza Antoniego Docha, odznaczonego medalem „Sprawiedliwy wśród narodów świata”.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Damian Szarkowski



Wspomnienia łączą nas z tymi, których już z nami nie ma

Odeszli, pozostawiając swoich bliskich w głębokim smutku i żałobie. Listopad w polskiej tradycji to czas refleksji, odwiedzania grobów oraz wspominania tych, którzy odeszli. W tych dniach nasze myśli wędrują ku przeszłości, do osób, które jeszcze niedawno były obecne w naszym życiu. Również powiat sokólski w ostatnich miesiącach stracił osoby, które trwale wpisały się w jego historię.

Listopad skłania nas do zadumy nad tym, co przeminęło oraz nad ludźmi, których już z nami nie ma. W tym czasie pożegnaliśmy kilka wyjątkowych osobowości, które swoją działalnością na rzecz powiatu sokólskiego pozostawiły niezatarte ślady w lokalnej społeczności. Ich wkład w życie społeczne i kulturalne pozostanie żywy w pamięci mieszkańców przez długi czas. To chwila, aby z wdzięcznością wspomnieć ich dokonania – przyznaje z nieukrywaniem smutkiem Piotr Rećko, starosta sokólski.

W ostatnich miesiącach powiat sokólski boleśnie doświadczył straty kilku wybitnych osób. Z wielkim smutkiem społeczność przyjęła wiadomość o tragicznej śmierci ks. Sylwestra Szyluka, proboszcza parafii pw. Opatrzności Bożej w Kuźnicy, który zginął w wypadku drogowym. Pożegnaliśmy również Alinę Matczak, seniorkę rodu głęboko zakorzenionego w historii i rozwoju powiatu, a także arcybiskupa seniora Edwarda Ozorowskiego, który pełnił funkcję

metropolity białostockiego w latach 2006-2017.

Ksiądz Sylwester Szyluk

Urodził się 15 września 1963 r. w Białymstoku, a święcenia kapłańskie otrzymał 16 czerwca 1988 r. z rąk bp. Edwarda Kisiela. Zanim objął parafię w Kuźnicy, swoją posługę pełnił w parafiach w Dąbrowie Białostockiej, Kundzinie, Jasionówce, Podlipkach i Klimówce, gdzie również pozostawił po sobie ciepłe wspomnienia. Zginął tragicznie 27 czerwca 2024 r. w wypadku drogowym pod Rybnikami.

Jego pasją były motocykle, na których często odwiedzał swoje wcześniejsze parafie. Był członkiem motocyklowego klubu God's Guards Sacerdos Group, zrzeszającego księży-motocyklistów.

Parafianie wspominają ks. Sylwestra jako kapłana, który zawsze miał czas dla innych. Nawet w drodze na poranną mszę chętnie zatrzymywał się, by porozmawiać, a po każdej liturgii poświęcał czas tym, którzy go potrzebowali. Z oddaniem angażował się w życie swojej społeczności, starając się rozwiązywać problemy parafian i działać na rzecz ich dobra. Jego gospodarność widoczna była m.in. w porządku panującym na cmentarzu w Kuźnicy, gdzie dzięki jego inicjatywie powstały nowe alejki i wiele innych inwestycji.

Ks. Sylwester był także wielkim patriotą. W trudnych momentach, kiedy sytuacja na wschodniej granicy Polski była napięta, spontanicznie odprawiał msze za Ojczyznę oraz za żołnierzy

i funkcjonariuszy pełniących służbę w rejonie Kuźnicy. Był współzałożycielem i kapłanem Sokólskiego Pododdziału Kawalerii im. 10. Pułku Ułanów Litewskich. Zawsze uczestniczył w lokalnych uroczystościach patriotycznych, zarówno na Gólgocie Wschodu, jak i przy głazach upamiętniających powrót podkuźnickich wsi do Polski w 1948 roku.

Dzięki swojemu zaangażowaniu, serdeczności i oddaniu, ks. Sylwester Szyluk pozostawił po sobie niezatarte wspomnienia w sercach wielu osób.

Alina Matczak

Była seniorką rodu, który na trwale wpisał się w historię i rozwój powiatu sokólskiego. Wraz z mężem Stanisławem, ponad 65 lat temu, założyła firmę, która zdobyła renomę nie tylko w regionie, ale również w całym kraju i poza jego granicami. Lody od Matczaków stały się nie tylko symbolem Sokółki, ale przyciągają smakoszy z całego województwa.

Dzieci nazywały ją "szyją", a jej męża "głową" rodziny, podkreślając jej kluczową rolę w rodzinnych przedsięwzięciach. Początki nie były łatwe, ale to właśnie pani Alina, po zdaniu egzaminu czeladniczego za pierwszym podejściem, przygotowała pierwsze gałki lodów w latach 60-tych. Oficjalna produkcja ruszyła w 1965 roku i trwa nieprzerwanie do dziś. Receptura lodów pozostała niezmienną przez prawie 60 lat – bazuje na prostych, naturalnych składnikach: mleku, jajach, śmietance,

cukrze oraz świeżych owocach lub bakaliach. Dzięki temu lody Matczaków od lat zachowują ten sam, niezapomniany smak.

Choć produkcję lodów przejęły dzieci i wnuki Aliny, to ona zawsze miała ostatnie słowo przy rozpoczęciu sezonu. Tradycyjnie, każda pierwsza partia świeżo wyprodukowanych lodów musiała być skosztowana i zaakceptowana przez seniorkę, zanim trafiła do sprzedaży.

Sąsiedzi i znajomi wspominają ją z wielkim sentymentem jako osobę niezwykle ciepłą i otwartą. Jej dom zawsze tętnił życiem, a ona dla każdego znalazła czas, uśmiech i dobrą radę. Alina Matczak pozostawiła po sobie nie tylko smaczne dziedzictwo, ale także ciepłe wspomnienia, które będą towarzyszyć społeczności przez długie lata.

Abp Edward Ozorowski

O śmierci 83-letniego arcybiskupa seniora Edwarda Ozorowskiego poinformowano w nocy z 11 na 12 października. Pełnił funkcję metropolity białostockiego w latach 2006-2017.

Edward Ozorowski urodził się 1 maja 1941 roku w Wólce-Przedmieściu, małej wsi w województwie podlaskim. Został biskupem w wieku 37 lat, będąc pierwszym polskim duchownym mianowanym na to stanowisko przez papieża Jana Pawła II. Przez wiele lat pełnił funkcję rektora Archidiecezjalnego Wyższego Seminarium Duchownego w Białymstoku. Był także profesorem na Uniwersytecie Kardynała Stefana

Wyszyńskiego w Warszawie oraz na Uniwersytecie w Białymstoku, gdzie kształcił liczne pokolenia kapłanów i teologów świeckich.

21 października 2006 roku papież Benedykt XVI mianował go metropolitą białostockim. Ingres do katedry białostockiej odbył się 16 listopada 2006 roku. W czasie swojej posługi abp Ozorowski doprowadził do beatyfikacji bł. ks. Michała Sopoćki w 2008 roku i przyczynił się do rozpowszechnienia informacji o Cudzie Eucharystycznym w Sokółce. W uznaniu jego zasług, w październiku 2015 roku, podczas uroczystości w kościele św. Antoniego Padewskiego w Sokółce, nadano mu tytuł Honorowego Obywatela Sokółki.

Choć w 2017 roku przeszedł na emeryturę, aż do ostatnich dni pozostawał aktywny w życiu Kościoła, szczególnie w regionie sokólskim, gdzie uczestniczył w wielu ważnych wydarzeniach religijnych i kontynuował swoją duchową posługę.

Na zawsze pozostaną w pamięci mieszkańców powiatu sokólskiego.



ISSN 2450-599X

Redakcja: Agnieszka Giełazyn-Sasimowicz, Patrycja Zalewska-Poskrobko, Sylwia Matuk, Krzysztof Promiński

Wydawca:

Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16-100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl